4
4

[image: image1.png]

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

	от
	27.02.2014
	№
	13

	г. Ленинск-Кузнецкий

	О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа от 26.09.2013 № 106 «Об установлении платы за жилищно-коммунальные услуги для населения Ленинск-Кузнецкого городского округа на 2013 год»

В связи с утверждением Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат ресурсоснабжающим предприятиям, осуществляющим деятельность по предоставлению коммунальных услуг населению и коммунальных ресурсов управляющим организациям, товариществам собственников жилья по тарифам, не обеспечивающим возмещение  издержек Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа от 26.09.2013 № 106 «Об установлении платы за жилищно-коммунальные услуги для населения Ленинск-Кузнецкого городского округа на 2013 год» (в редакции решения от 27.12.2013 № 152), изложив приложение № 6 «Размер платы граждан за коммунальные услуги» к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Финансовому управлению города Ленинска-Кузнецкого (С.А.Павлова) в бюджете Ленинск-Кузнецкого городского округа на 2014 год предусмотреть субсидии на возмещение выпадающих доходов управляющим организациям, товариществам собственников жилья, ресурсоснабжающим предприятиям.

3. Опубликовать решение в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета по бюджету, налогам и финансам Л.М.Гавриленкову.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

	Председатель Совета народных депутатов

  Ленинск-Кузнецкого городского округа

	В.В.Бочков

	Глава города Ленинска-Кузнецкого
	 В.Н.Телегин

	          ПРИЛОЖЕНИЕ

	к  решению  Совета   народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа

	от

	№

	     «ПРИЛОЖЕНИЕ №
	6

	к  решению  Совета   народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа

	от
	26.09.2013
	№
	106

РАЗМЕР
платы граждан за коммунальные услуги

	Уровень

оплаты
	Отопление
	Горячее водоснабжение
	Холодное водоснабжение
	Водоотведение
	Электроснабжение
	Газоснабжение*

	руб./ м2
	руб./

Гкал
	руб./ м3
	руб./ м3
	руб./ м3
	руб./

кВтч
	руб./кг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	с 01.10.2013 г.

	ООО «Водоканал»

	  в размере 100%
	35,36
	1537,43
	121,92
	19,43
	15,6
	-
	-

	с учетом стандарта оплаты, кроме жилых домов  по ул.Акку-муляторная, 7, 9
	22,74
	988,56
	84,45
	19,43

	14,19
	-
	-

	сверх социальной нормы площади жилья, кроме жилых домов  по ул.Аккумуляторная,

7, 9
	32,72
	1422,58
	84,45
	19,43

	14,19

	с учетом стандарта оплаты для жилых домов по ул.Аккуму-ляторная, 7, 9
	12,73
	553,47
	-
	19,43
	14,19

	сверх социальной нормы площади жилья, для жилых домов  по ул.Аккумуляторная,

7, 9
	15,56
	676,47
	-
	19,43

	14,19

	ФГЛПУ «НКЦОЗШ»

	  в размере 100%
	21,69
	943,41
	84,43
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	с учетом стандарта оплаты
	19,04
	827,37
	54,27
	-
	-
	-
	-

	для жилья сверх социальной нормы площади жилья
	21,69
	943,41
	54,27

	ООО «Технотрейд»

	  в размере 100%
	34,16
	1485,3
	99,87
	-
	-
	-
	-

	с учетом стандарта оплаты
	19,47
	846,62
	78,89
	-
	-
	-
	-

	сверх социальной нормы площади жилья
	27,67
	1203,1
	99,87

	Энергоснабжение населения на территории Ленинск-Кузнецкого городского округа
в домах, оборудованных стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	  в размере 100%
	-

	-
	-
	-
	1,85
	-

	с учетом стандарта оплаты
	-

	-
	-
	-
	1,85
	-

	Энергоснабжение населения на территории Ленинск-Кузнецкого городского округа в домах, оборудованных стационарными газовыми и иными видами плит

	  в размере 100%
	-

	-
	-
	-
	2,64
	-

	с учетом стандарта оплаты
	-

	-
	-
	-
	2,64
	-

	ООО «ЛКГ газ»

	  в размере 100%
	-

	-
	-
	-
	-
	49,19

	с учетом стандарта оплаты
	-

	-
	-
	-
	-
	49,19

____________
*Примечание. Поставка бытового газа в баллонах с доставкой.».
      Заместителя главы города по

жилищно-коммунальному хозяйству

                                      С.Д.Кнутарев

 С.Д.Кнутарев